Rua Cel. José Gonçalves D’Amarante nº 30 Centro CEP 35570-146

 Formiga/MG Fone: (37) 3329-1813  www.formiga.mg.gov.br

email: gabinetedoprefeito@formiga.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE FORMIGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete do Prefeito

Ofício Gabinete. 484/2025

Formiga, 28 de julho de 2025.

Assunto: Solicita Informações para subsidiar a Indicação 455/2025 – Jaci da Rua Nova

Prezado Senhor,

 Por intermédio solicita informações para subsidiar a resposta à Indicação nº 455/2025, a fim de
esclarecer qual prédio se consubstancia no Grupo da Serrinha, se imóvel público ou particular, sendo
certo que salvo se autorizado em lei, não é permitido ao Poder Público Municipal a execução de obras
em imóveis públicos.

Atenciosamente,

Ilmo(a). Vereador(a) Municipal.

Câmara Municipal de Formiga

Praça Ferreira Pires, 04, Centro

Formiga - MG

http://www.formiga.mg.gov.br/